
Protokół nr 49 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

które odbyło się 11 grudnia 2023 r. 
 
Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu.  

Posiedzeniu przewodniczył p. Jan Przybysz – Przewodniczący Komisji. W posiedzeniu 
uczestniczyło 5 członków Komisji. 

Tematem posiedzenia była analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące. 
 

Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 
 

1) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023 oraz projekt 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023 – 2033. 

p. Skarbnik – przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu na rok 2023, które 
zostały zawarte w projekcie uchwały. Poinformowała, że zmiana dotyczy między innymi 
zwiększenia poręczenia udzielanego przez Zarząd do kwoty 3.800.000 zł. Jest to związane 
z wnioskiem Spółki „Szpital Tucholski”. Następnie omówiła zmiany w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej.  
Przewodniczący – zapytał, czy Powiat stać na to i czy jest to zgodne z prawem. 
p. Skarbnik – poinformowała, że jest to zgodne z prawem i nie powoduje żadnego 
zagrożenia, ponieważ 30.11.2023 r. została spłacona pożyczka z budżetu państwa. Dodała, 
że zostanie przedłużony termin wykonania zadania w Zakładzie Aktywności Zawodowej. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że w trakcie wykonywania prac ziemnych pojawiły się 
dwie kolizje. Zostały podjęte działania w celu doprowadzenia wody do urządzeń 
przeciwpożarowych. Ponadto w wykopie pojawiły się rury niewiadomego pochodzenia. Na 
przesunięcie terminu miała wpływ też pogoda. Po wystąpieniu mrozów prace musiały zostać 
przerwane. Zadanie może być przeniesione na kolejny rok budżetowy. 
Przewodniczący – zapytał, czy te wszystkie przesunięcia terminu wykonania będą zgodne 
z literą prawa i czy uda się to wykonać do 31 grudnia 2023 r. 
p. Skarbnik – odpowiedziała, że jest to zgodne z literą prawa. Zadanie dotyczące budowy 
klatki schodowej w ZAZ można przesunąć. Zadanie dotyczące fotowoltaiki musi zostać 
wykonane i rozliczone do końca roku.  
p. W. Kierzkowski – poinformował, że fotowoltaika została wykonana na trzech obiektach 
w pełni. W TCEZ została wykonana w 30% a w ZAZ w 50 %, a na Kolorowym Zakątku 
jest do wykonania.   
p. Skarbnik – poinformowała, że w związku z budową ronda w Śliwicach być może będzie 
konieczność zwołania sesji pomiędzy świętami.  
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian 
budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2023. 
  
Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 



uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Tucholskiego na lata 2023-2033.  
 

2) autopoprawka do projektu budżetu na rok 2024 i Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego 
na lata 2024 – 2033 

p. Skarbnik – poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa przekazała opinie 
o projekcie budżetu, Wieloletniej Prognozie Finansowej i sfinansowaniu deficytu. RIO 
zwróciło uwagę na upoważnienia Zarządu. Omówiła autopoprawkę do projektu budżetu 
Powiatu Tucholskiego na 2024 r. i do WPF, która znajduje się w załączeniu do oryginału 
protokołu. 
p. W. Kierzkowski – dodał, że w projekcie budżetu zaplanowano środki na dokumentację 
projektową kampusu oświatowego. Zostały również zabezpieczone środki na remont dachu 
w Zespole Szkół Licealnych i Technicznych. Zwrócił uwagę, że największym problemem 
jest brak miejsca w Specjalnych Ośrodku Szkolno-Wychowawczym. W związku z tym trzeba 
przygotować koncepcję rozwiązania. Ilość dzieci rośnie z roku na rok. 
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu 
Tucholskiego na rok 2024 wraz z autopoprawką. 
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2024-
2033 wraz z autopoprawką. 
 

p. Skarbnik – przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej 
dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakładu Aktywności Zawodowej w Tucholi.  
 

Komisja w wyniku głosowania 5 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i przy braku głosów wstrzymujących się przyjęła protokół nr 48 z 20.11.2023 r.  
 
Przewodniczący – poinformował, że były prowadzone rozmowy pomiędzy Dyrektorem 
Liceum Ogólnokształcącego, a Rektorem Wyższej Szkoły Zarządzania Środowiskiem. 
Wypracowano porozumienie o współpracy, które zostanie podpisane 14 grudnia br. 
Współpraca trwa od ubiegłego roku. Uczniowie LO biorą udział w wykładach i ćwiczeniach. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że z taką formą współpracy Rektor występował też 
w latach ubiegłych. Współpraca będzie obejmowała również kadrę dydaktyczną. 
Przewodniczący – przypomniał, że taka współpraca miała już miejsce, ale potem została 
przerwana.   
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokołowała:               Przewodniczący Komisji  
 
Elżbieta Damasiewicz                                        Jan Przybysz 

 
 


